Администрация  Муниципального образования

сельское поселение

      «Деревня Емельяновка»

Юхновский район Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2016 года

             №   1

«О проведении аукциона  на  право заключения
договора аренды земельного участка для ведения

личного  подсобного хозяйства расположенного
в  д. Барановка»
         В соответствии со ст.39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   администрация  муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить 19.02.2015  проведение аукциона на  права  заключения договора
 аренды  земельного участка, из земель населенных пунктов с КН 40:24:150112:417, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская обл., р-н Юхновский, д. Барановка, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства» площадью 1471 кв.м. Срок аренды двадцать лет.

2. На основании отчета независимого оценщика установить начальную цену
 предмета  аукциона в размере годовой арендной платы в сумме 28528 (Двадцать восемь тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей.
      Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 856 (Восемьсот пятьдесят шесть) рублей,
     Сумму задатка 5705 (Пять тысяч семьсот пять) рублей 60 копеек.

3. Установить, что заявки на участие в аукционе принимаются с 19.01.2016
года по 12.02.2016 года  включительно.

4. Специалисту администрации  обеспечить публикацию в периодическом
 печатном издании «Юхновские вести», на сайте администрации поселения и на  официальном сайте торгов в сети Интернет  сообщения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды вышеназванного земельного участка.
Глава администрации МО
сельское поселение «Деревня Емельяновка»                               Ерохина Е.Н.
                                     Объявление о проведении аукциона

                             на заключение договора аренды земельного участка

  1.  Администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка», на основании Постановления Администрации МО сельского поселения «Деревня Емельяновка» № 1 от 11.01.2016 года информирует  о проведении  аукциона в виде открытых торгов  на право заключения договора аренды  земельного участка находящегося в государственной собственности.

 2. Аукцион проводится 19.02.2016 года в 10 часов по местному времени по адресу: 249910 Калужская область, Юхновский р-н, д. Емельяновка ул. Центральная д.15 в помещении  администрации МО сельское поселение «Деревня Емельяновка». Порядок проведения аукциона установлен статьей 39.12. Земельного кодекса РФ.

 3. Предмет аукциона — право на заключение договора аренды на земельный участок площадью 1471 кв.м.:
- категория земель — земли населённых пунктов,

- кадастровый номер — 40:24:150112:417
- местоположение —  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:  обл. Калужская, р-н Юхновский, д. Барановка,
- разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства.

Допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства определены Градостроительным планом земельного участка. Техническая возможность подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, в соответствии с техническими условиями.

Осмотр земельного участка на местности производится лицами, желающими участвовать в аукционе самостоятельно в срок до 10.02.2016.

4 .Начальная цена аукциона (рыночная стоимость годовой арендной платы) земельного участка установлена на основании отчета независимого оценщика и составляет 28528 (Двадцать восемь тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей,  шаг аукциона установлен в сумме  856 (Восемьсот пятьдесят шесть) рублей.
5. Условия участия в аукционе:

  Форма подачи заявки на участие в аукционе — открытая. К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, своевременно  подавшие заявку, другие необходимые документы и внесшие задаток для участия в аукционе.  Заявки, поступившие по истечении срока их подачи, возвращаются заявителю или его уполномоченному представителю под расписку вместе с его документами по описи, на которой делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа. Заявка считается принятой организатором аукциона, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка.

   К заявке указанной формы прилагаются следующие документы:

- для юридических лиц (индивидуальных предпринимателей): выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) и для физических лиц: копия документа удостоверяющего личность;

· платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении, подтверждающий перечисление претендентом установленного задатка.

Бланки документов необходимых для участия в аукционе, иную информацию по объекту продажи можно получить у организатора торгов, по адресу: Калужская обл., Юхновский р-н, д. Емельяновка, ул. Центральная, д. 15 (тел 8-48436-3-15-36).

Претендент имеет право отозвать зарегистрированную заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора торгов.

    Прием заявок осуществляется с 19.01.2016 по 12.02.2016 года  в рабочие дни с 8-00 ч. до 16-00 ч. по вышеназванному адресу. На основании рассмотрения поданных заявок  и документов к ним будут определены участники торгов 12.02.2016 года в 15 час.00 мин по месту проведения торгов. Результаты оформляются протоколом.

    Итоги аукциона подводятся в тот же день по месту их проведения. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за право заключения договора аренды земельного участка.

6.Для участия в аукционе претенденты обязаны внести задаток, обеспечив его поступление не позднее последнего дня приема заявок. Размер задатка — 5705 (Пять тысяч семьсот пять) рублей 60 копеек.
Реквизиты для перечисления задатка: 05373009900-лицевой счет для учета операций со средствами во временном распоряжении (открыт 27.10.2015г.), р/сч 40302810529083000203, БИК 042908001.

Задатки участникам аукциона возвращаются  в течении 3 (трёх) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах аукциона.

7. Договор аренды земельного участка  заключается в течении 10 (десяти) дней со дня подписания протокола.

8. Срок аренды  — 20 лет.

Дополнительную информацию можно получить по адресу: Калужская обл., Юхновский р-н, д. Емельяновка, ул. Центральная, д.15 и по телефону (8-48436) 3-15-36 с 8.00 до17.00 кроме выходных.